
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Perissinotto Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Casapinta 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
N. 36 

 
OGGETTO: 
Conferimento incarico all’Avv. Antonio Anglani di Biella per assistenza 
stragiudiziale per redazione parere legale su concessioni cimiteriali 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di luglio alle ore sedici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CAVASIN Danilo - Sindaco  Sì 

2. SPORTELLI Luca - Vice Sindaco  Sì 

3. GUARDIA Marianna - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Dott. Maria Antonietta D'Agostino, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero dei presenti, il sig. CAVASIN Danilo, assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Perissinotto Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO: 
Conferimento incarico all’Avv. Antonio Anglani di Biella per assistenza stragiudiziale per 
redazione parere legale su concessioni cimiteriali 
 
 
SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di 
deliberazione di cui in oggetto, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 
267. 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
          (Cristina PERISSINOTTO) 
 
  
SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di 
deliberazione di cui in oggetto, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 
267. 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
          (Cristina CAVALIERE) 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
EVIDENZIATO che occorre definire la questione delle tombe perpetue o ritenute tali e parimenti di 
quelle prive del titolo concessorio; 
 
EVIDENZIATA pertanto l’esigenza di questo Ente di chiedere un parere legale necessario al fine di 
chiarire la problematica in essere;  
 
RITENUTO pertanto di incaricare l’Avv. Antonio ANGLANI di Biella, conosciuto da questo Ente 
per la sua perizia e competenza nel settore;  
 
VISTA la proposta di parcella inviata dall’ l’Avv. Antonio Anglani di Biella in data 23.05.2024, ivi 
allegata quale parte integrante e sostanziale, dal quale si evince che, per la redazione del parere 
legale inerente la fattispecie di cui trattasi, occorre una spesa complessiva di € 938,00; 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili dei 
Servizi ai sensi del D.Lgs. 267/00 e smi;  
 
VISTA la vigente normativa in materia;  
 
CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano dagli aventi diritto; 
 

DELIBERA 
 

1. DI INCARICARE l’Avv. Antonio Anglani con studio in Biella – Via N. Sauro n. 2, a redigere 
parere legale necessario per chiarire la problematica specificata in premessa;  

2. DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio per l’imputazione dell’importo 
complessivo di EURO 938,00= al codice missione 01.06.1 cap. 580/1/1 Titolo I del bilancio 
di previsione 2024 in cui è previsto adeguato stanziamento. 

3. DI INVIARE copia del presente atto all’Avv. Antonio Anglani di Biella.  
 

Successivamente la GIUNTA COMUNALE  
 
VISTA l’urgenza di provvedere;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Perissinotto Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese dagli aventi diritto;  
 

DELIBERA 
 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 
F.to : CAVASIN Danilo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

F.to : Dott. Maria Antonietta D'Agostino 
 
 

 


